Cum autem Ariani instarent, & perinde atque iustam forent causam, quod Conciliabuli Ariminensis patro- cinium suscepissent, eundem Gratianum Imperatorem hoc anno Sirmium venientem interpellant b, querentes fe e Catholicis vndique pellit: ob idque se generale postu- late Concilium, quo in eo vniuersae Ecclesiae demonstra- re possent, esse Catholice, atque inuicta infamari haecesis Ariana, instans, vtgen, obtunduntq; Principis aures, do- nec ab eo, q; petierant, extorserunt de indicendo geneali Concilio. Ceterum cum haec ab Imperatore esse decreta Ambrosius intellexisset: continuo intercellit, probrosum esse & indignissimum asserens, propter duos cariosos he- reticos, totius Catholici Orbis Episcopos couocare mag- no Ecclesiarum detrimento, que pastoribus deltituta, luporum paterent in carnisu. Sicq; ex sententia Ambrosii factum est, vt Imperator acquiesceret Aquileiense cele- brari Concilium, in quo finitum tantum conuenirent Ep- iscopi, ex Africa autem & Gallia factis esse Legatos adesse. Indictio autem Synodi d. lata est in annum sequentem A- quileia celebrande mense Septemb. in qua eotundem causa tractanda esset hereticoru: nos vero de castio loco plurib. Haeretici autem, qui id extorserunt a Gratiano, fu- erunt Claudianus, alias Palladius & Secandianus Episc- opo, quoru frequens est mentio in ipso Aquileiensi Concilio.

XX.

c Eunap. vna philo- soph. in Maximo.

Notissime autem quod ad priuatas res gestas anni hu- ius pertinet: hoc ipso anno tertia Ianuarii (vt ex Eunapio Sardiano colligitur) Festus Proconsul in Asia cum ido- lorum cultu se dedidisset, miserando modo diem clausit extremum. Quo v. pacto id se habuerit, Eunapius docet his verbis: Tertius illuc erat dies a Kal. Ian. quasi ita Romani nan- cupant, quando omnes Festo gratulantes conuiuium adducunt: ipse vero Eumenidum delubrum accedit, haud remere inquam deos co- lere suum: quippe qui omnes a se supplicio affectos hanc potissimum ob causam de medio sustulerit. Ingressus ad eas narrat visum sibi somnium, atq; inter narrandum lacrymis vultum aspergit: id autem eiusmodi erat. Dicebat Maximum (philosophum nempe illum Iuliani Apostatae magistram, qui sub Valente accusatus magie male perit) humella collo misela, visum fuisse ipsum ad oram pertrahere sistendum Plutonis iudicio. Qui aderant, conter- riti, vitamq; vna totam recolentes, lacrymas quique pro se profusas

faciebant, imbebantq; renam & pacem a deob precari. Ille dictis audiens, vota facit. Sed dum egreditur, ipse concidit humi, doctus pueris in terga delatus, vt isq; vbi desolatus iacuit, ad domum relictus, confissim exspirauit. Ea res vna est a diuina providentia praecurata, haec quidem Eunapius, qui & ipse deorum cultor & im- pius, talia effari de suis cogit. Sed iam ad sequents anni res gestas progrediamur.